

gültig ab: 01.01.2023

Die Entgelte sind Nettopreise und bestehen aus Netznutzung, Messstellenbetrieb, Messung zzgl. gesetzliche Abgaben und Umsatzsteuer.aus Netznutzung, Messtellenbetrieb, Messung und Abrechnung zzgl. Konzessionabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer.

Netznutzungsentgelt für Entnahmestellen mit registrierender Lastgangmessung (RLM)

Entnahme > 1,5 Mio. kWh oder > 500 kW

Arbeit	von kWh	bis kWh	Entgelt Ct/kWh	Leistung	von kW	bis kW	Entgelt €/kW
A-Zone 1	0	1.500.000	0,433	P-Zone 1	0	800	19,06
A-Zone 2	nächsten 500.000		0,363	P-Zone 2	nächsten 200		16,10
A-Zone 3	nächsten 1.000.000		0,318	P-Zone 3	nächsten 500		14,40
A-Zone 4	nächsten 1.000.000		0,271	P-Zone 4	nächsten 400		12,58
A-Zone 5	nächsten 1.000.000		0,234	P-Zone 5	nächsten 300		11,46
A-Zone 6	nächsten 5.000.000		0,183	P-Zone 6	nächsten 1.900		9,60
A-Zone 7	nächsten 5.000.000		0,139	P-Zone 7	nächsten 1.700		7,73
A-Zone 8	nächsten 5.000.000		0,128	P-Zone 8	nächsten 1.600		7,16
A-Zone 9	nächsten 10.000.000		0,124	P-Zone 9	nächsten 3.000		6,84
A-Zone 10	nächsten 10.000.000		0,123	P-Zone 10	nächsten 3.000		6,72
A-Zone 11	nächsten 10.000.000		0,124	P-Zone 11	nächsten 2.800		6,70
A-Zone 12	alle weiteren		0,125	P-Zone 12	alle weiteren		6,71

$$\text{NE A} = \text{SBW} + (\text{W} - \text{Ws}) \times \text{AP}$$

$$\text{NE P} = \text{SBP} + (\text{P} - \text{Ps}) \times \text{LP}$$

Abkürzung	Beschreibung	Einheit
NE A	Netzentgelt Arbeit	[in €/Jahr]
SBW	Sockelbetrag Arbeit	[in €/Jahr]
W	abzurechnende Jahresarbeit	[in kWh]
Ws	durch Sockel abgegoltene Arbeit	[in kWh]
AP	Arbeitspreis der Jahresarbeit	[in ct/kWh]
NE P	Netzentgelt Leistung	[in €/Jahr]
SBP	Sockelbetrag Leistung	[in €/Jahr]
P	abzurechnende Höchstleistung	[in kW]
Ps	durch Sockel abgegoltene Leistung	[in kW]
LP	Leistungsspreis der Höchstleistung	[in €/kW]

**Stadtwerke
Neuruppin
GmbH**

Heinrich-Rau-Str. 3
16816 Neuruppin
kostenlose Service-Hotline
0800 511 111 0
Fax. 03391 511-182
24Stunden Havarie-Hotline
Tel. 03391 511-111
www.swn.de

Beispielrechnung

Jahresarbeit: 8000000 kWh
 $\text{NE A} = 16.540,00 \text{ €} + (8.000.000 \text{ kWh} - 5.000.000 \text{ kWh}) * 0,183 \text{ Ct/kWh} = 22.030,00 \text{ €/Jahr}$

Jahreshöchstleistung: 4000 kW
 $\text{NE P} = 34.138,00 \text{ €} + (4.000 \text{ kW} - 2.200 \text{ kW}) * 9,60 \text{ €/kW} = 51.418,00 \text{ €/Jahr}$

Vors. des Aufsichtsrates
Nico Ruhle

Geschäftsführer
Thoralf Uebach

Sitz der Gesellschaft
D-16816 Neuruppin
Amtsgericht Neuruppin
HRB 2296
Steuernummer
052-126-00069

Bankverbindung
Sparkasse OPR
BIC WELADED1OPR
IBAN
DE91160502021730001382
Gläubiger ID
DE41ZZZ0000366279

Netznutzungsentgelt für Entnahmestellen ohne registrierende Lastgangmessung (SLP)

Entnahme < 1,5 Mio. kWh und < 500 kW

Arbeit	Grundpreis €/a	Arbeitspreis Ct/kWh
0 - 1.000 kWh	1,40	3,0930
1.001 - 4.000 kWh	8,00	2,4330
4.001 - 50.000 kWh	36,00	1,7330
50.001 - 300.000 kWh	100,00	1,6050
300.001 - 1.000.000 kWh	250,00	1,5550
1.000.001 - 1.500.000 kWh	2.500,00	1,3300

Stufenpreismodell mit Grund- und Arbeitspreis

$$\text{NE} = \text{W} \times \text{AP} + \text{GP}$$

Abkürzung	Beschreibung	Einheit
NE	Netzentgelt	[in €/Jahr]
W	abzurechnende Jahresarbeit	[in kWh]
GP	Grundpreis	[in €/Jahr]
AP	Arbeitspreis der Jahresarbeit	[in ct/kWh]

Beispielrechnung

Jahresarbeit: 26500 kWh
 NE = 26.500 kWh x 1,7330 Ct/kWh + 36,00 €/Jahr = **495,25 €/Jahr**

Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

Zählertyp	Messtellenbetrieb €/a	Messung			
		jährlich €/a	halbjährlich €/a	vierteljährlich €/a	monatlich €/a
G 2,5 - G 6	10,80	3,55	7,10	14,20	42,60
G 10 - G 25	24,63	3,55	7,10	14,20	42,60
G 40 - G 100	140,41	3,55	7,10	14,20	42,60

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Zählertyp	Messtellenbetrieb €/a	Messung inkl. Kommunikation	
		Variante	Messung €/a
G 40 - G 100	140,41	tägliche Datenbereitstellung	163,05
G 160 - G 400	239,72	stündliche Datenbereitstellung	1.956,60
> 400	451,88		
MEUW	370,42		
ZFA/Modem	98,00		

Konzessionsabgabe und Kommunalrabatt

Konzessionsabgabe	Ct/kWh
Kochen und Warmwasser	0,61
Sonstige Tarifkunden	0,27
Sondervertragskunden	0,03

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen. Fassung vom 9.1.1992 (BGBl. I S. 12, 407), zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006 (BGBl. I S. 2477). Gemäß Konzessionsabgabeverordnung (KAV) § 3 Abs. 1 Nr. 1 gewähren wir für den in Niederdruck abgerechneten Eigenverbrauch der Gemeinde einen Kommunalrabatt in Höhe von 10 % auf Preisbestandteile für den Netzzugang.